
Bur n. 24 del 20/03/2009

(Codice interno: 213702)

COMUNE DI DANTA DI CADORE (BELLUNO)
Decreto declassificazione e sdemanializzazione area pubblica n. 677 del 25.02.2009

Declassificazione e sdemanializzazione porzione di strada di via Rossin, di circa 67,50 mq. prospiciente il fabbricato di
cui al civico n. 6, attualmente parte del mappale n. 299 - foglio n. 5.

Il Responsabile del Servizio Tecnico

 VISTI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con Dpr
495/1992, come modificati dal Dpr 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e Declassificazione
delle strade;

VISTA la Legge Regionale n. 11/2001, articolo 94, commi 2 e 3, con la quale la Regione Veneto ha delegato alle Province e ai
Comuni le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 2042 del 3 agosto 2001 relativa all'approvazione delle direttive concernenti le
funzioni delegate alle Province e ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 19.09.2008, con la quale si è stabilito di declassificare e
sdemanializzare l'area pubblica sita in via Rossin, di circa 67,50 mq. prospiciente il fabbricato di cui al civico n. 6, attualmente
parte del mappale n. 299 - foglio n. 5, come meglio identificata nella planimetria depositata agli atti;

PRESO ATTO che detta area comunale non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità e non corrisponde più
agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

RITENUTO pertanto, secondo quanto previsto dall'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, assumere il provvedimento di
declassificazione e sdemanializzazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1579 di prot. del 07 maggio 2008 di nomina a Responsabile del Servizio Tecnico;

DECRETA

1) La porzione di area comunale ubicata in comune di Danta di Cadore contraddistinta catastalmente al foglio n. 5 di mappa
posta in Via Rossin, di circa mq. 67,50, prospiciente il fabbricato di cui al civico n. 6, identificato nel N.C.E.U. dal mappale n.
299 nel foglio n. 5, come meglio identificata nella planimetria depositata agli atti, è declassificata ad area non più soggetta a
pubblico transito e sdemanializzata; 

2) Ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del Dpr 495/1992 come modificato dall'articolo 2 del Dpr 610/1996, il presente decreto
avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul B.U.R.; 

3) Ai sensi dell'articolo 226 del nuovo Codice della Strada viene data informazione all'Archivio nazionale delle strade del
presente decreto.

Il Resp.le del Servizio Tecnico Casanova Borca p.e. Marco


	hujs5lrhsuwcmnazqn3ofhaw.html

